Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: highways road marking
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. Do you have your own road marking division in-house to undertake road marking services on your highway network?

Answer:

No


2. If yes, are your operatives trained to industry standards in-line with the requirements within the National Highways Sector Scheme No. 7?

Not applicable


3. If you do not have your own road marking capabilities, do you mandate that road marking contractors working on your network are members of the Road Safety Markings Association?

No


4. If you do not have your own road marking capabilities, do you mandate that road marking contractors working on your network are accredited to the National Highways Sector Scheme No. 7?

No

5. Re question 4: If not, why not? 

The Council require works to be carried out to its contract specification and in compliance with relevant national legislation governing the carrying out of roadworks on the highway. 
Specifically, the Council require compliance with RSMA Stanspec 2004 (Edition 4) published by the Road Safety Markings Association together with the stated minimum standard of performance as defined in BSEN 1436.


6. If highways maintenance on your network is outsourced to a single provider, please provide the company's name?

The Council’s internal Highways Teams undertake its general highway maintenance work. 
However, the following framework suppliers are also used for highway maintenance activities in support of the internal services:

· AllRoads

· DJT

· CF Construction

· DAB

· Danaher and Walsh

· Jointline

· WJ South

7. If this highways maintenance contractor subcontracts road marking provision from a specialist road marking contractor, do you mandate that any road marking contractors they contract with are accredited to National Highways Sector Scheme No. 7?

No

8. Please provide the name of the road marking contractor(s) employed either directly by your authority or through your highways maintenance contractor.
W.J. South Ltd (WJ South are part of WJ Group who are registered on the on NHSS)
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
